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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 04003148721871/4003148000006/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 04003148721871
Gültig-ab Datum (-zeit) 01.09.2016 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4003148000006
Datenverantwortlicher: Name HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbeschreibung (de) HELLMA Edles Gebäck Karamell 200St.
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 01.01.2017 00:00
Publikationdatum (-zeit) 15.09.2016 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer 70102187
Liefereinheit Ja (true)
Fakturiereinheit Ja (true)
Bestelleinheit Ja (true)
Konsumenteneinheit Nein (false)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Waffel- und Gebäckmischungen, abgepackt (0806)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Kekse / Gebäck - Mischpackungen (10000596)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Vertriebskanal

Vertriebskanal (Nr.: 1 / 999)
Vertriebskanal Cash and carry - Abholgroßhandelsmarkt (Selbstbedienung oder

Warenmuster) (CASH_AND_CARRY)
Vertriebskanal (Nr.: 2 / 999)

Vertriebskanal Regal-(Groß-)händler, die Verkaufsfläche in bestehenden Geschäften
anmieten (Rack Jobber) (VENDOR_LEASED_SPACE)

Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein (false)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.

(LOW)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Wert 19053111
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und

Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU)
(INTRASTAT)

Nettofüllmenge
Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)

Nettofüllmenge 700
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nettofüllmenge: Beschreibung (de) 200x3,5g
Bruttogewicht 928
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Nein (FALSE)
Hersteller

Hersteller (Nr.: 1 / 999)
Hersteller: GLN 4003148000006
Hersteller: Name HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH

Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.: 1 / 3)

Vertriebsart Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen
und Cash&Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)

Markenname HELLMA
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)
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Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Gebäck mit Karamellgeschmack
Artikelkurzbeschreibung (de) HELLMA Edles Gebäck Karamell 200St.
Funktionsbezeichnung (de) Kekse
Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbeschreibung HELLMA Edles Gebäck Karamell 200x3,5g

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 /
999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Kühl und trocken lagern.
Kontaktinformation für Konsumenten

Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)
Kontaktname Inverkehrbringer HELLMA Gastronomie-Service GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer 90425 Nürnberg, Germany

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code ITALIEN (380)
Chargenführung Nein (false)
MHD auf Verpackung: Art

MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)
MHD auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 240
Größenbezeichnung (de) 200x3,5g
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Glutenhaltige Cerealien und ihre Derivate (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)
Allergen: Code Milch und Milchderivate (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)

Allergen: Code Eier und Eiderivate (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)

Allergen: Code Nüsse und Nussderivate. (Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse,
Cashewnüsse etc. einschließen) (AN)

Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Zubereitung
Zubereitung (Nr.: 1 / 5)

Zubereitungsart Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen Verzehrfertig.

Nährwertinformationen
Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 421
Energie [kJ] 1762
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 15,3
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Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 2,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 74,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 23,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 6,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,35
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste (de) Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliches Fett (Palm, Wasser),

Glukosesirup, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat (E 503 ii),
Natriumbicarbonat (E 500 ii); Zimtpulver, Salz, Aromen.

E-Nummern
E-Nummern (Nr.: 1 / 50)

E-Nummern Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

E-Nummern (Nr.: 2 / 50)
E-Nummern Ammoniumcarbonate (E503)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code Glutenhaltige Cerealien und ihre Derivate (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)
Allergen: Code Milch und Milchderivate (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)

Allergen: Code Eier und Eiderivate (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)

Allergen: Code Nüsse und Nussderivate. (Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse,
Cashewnüsse etc. einschließen) (AN)

Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Allergenhinweise (de) Weizenmehl
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Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 100
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 235
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 265
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 270
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 18
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 268400
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe 1945
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite 800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Änderung (CHN)
Is Reload Nein (false)
Erstellt von messaging/4049111000000
Erstellt am 09.09.2016 15:52
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 22.08.2018 16:18
Empfänger GLN 4000008000008


